（財）財務会計基準機構会員
平成 21 年２月６日

各  位

                             上場会社名 日華化学株式会社

                             コード番号 ４４６３

                             上場取引所 名証第２部

                             問 合 せ 先      取締役常務執行役員
                                     情報戦略室長

                                     上 野 嘉 蔵

                                   ＴＥＬ （0776）24-0213

平成 21 年 3 月期 通期業績予想及び配当予想の修正

並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20年 11 月 13 日に公表いたしました通期連結業績予想及び配当予想並

びに平成 20 年 11 月 17 日に公表いたしました通期個別業績予想を、下記のとおり修正することといたしまし

たのでお知らせいたします。

 また、本業績予想の修正を受けまして、役員報酬を減額することといたしましたので、併せてお知らせい

たします。

１．平成 21 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

     （単位：百万円）

売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,000 1,270 1,120 420  23 円 85 銭

今回修正予想（Ｂ） 28,600 630 400 △  180  △10 円 22 銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △ 3,400 △ 640 △  720 △  600  △34 円 07 銭

増   減   率（％） △10.6％ △50.4％ △64.3％ －  －

（参考情報）

前期実績（平成 20 年３月期） 32,635 1,369 1,220 683  47 円 36 銭

今回修正予想と前期実績との増減率 △12.4％ △54.0％ △67.2％ －  －

２．平成 21 年３月期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

     （単位：百万円）

売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 24,200    250      330 120  6 円 81 銭

今回修正予想（Ｂ） 21,900 △ 280 △ 280 △ 460  △26 円 12 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 2,300 △ 530 △ 610 △ 580  △32 円 93 銭

増   減   率（％） △ 9.5％ － － －  －

（参考情報）

前期実績（平成 20 年３月期） 22,760 273 391 210  11 円 97 銭

今回修正予想と前期実績との増減率 △ 3.8％ － － －  －

３．配当予想の修正

１株当たり配当金

第 2 四半期末 期  末 年  間

前 回 発 表 予 想 4 円 00 践 4 円 00 銭  8 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 0円 00 銭  4 円 00 銭

当 期 実 績 4 円 00 践 －  －

前期実績（平成 20 年３月期） 5 円 00 践 5 円 00 銭  10 円 00 銭

４．修正の理由

（1）業績予想の修正について

米国発の金融危機に端を発した景気後退が実体経済に深刻な影響を及ぼしており、需要動向の悪化

による販売の減少、また急激な円高が進んだこと等により、連結、個別ともに売上高、営業利益、経

常利益、当期純利益は前回発表予想を大きく下回る見込みであります。

（2）配当予想の修正について

 当社は、業績や事業展開等を勘案し、企業体質の強化や内部留保の充実を図りながら安定的な配当

を継続していくことを基本方針としておりますが、経営環境の急速な悪化に伴い、通期業績予想を大

幅に下方修正せざるをえないことから、誠に遺憾ではございますが、当期の期末配当を無配とさせて

いただきたいと存じます。従いまして、当期の 1株当たり年間配当金は 4円となります。

株主の皆様には、早期に利益還元できますよう業績回復に向け経営努力を重ねてまいりますので、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

５．役員報酬の減額

当社は、上記の平成 21 年３月期通期業績予想及び配当予想の修正を厳粛に受け止め、経営責任を明

確にするため、役員報酬の減額を実施いたします。

また、各監査役より監査役報酬の減額の申し入れがありましたので、併せてお知らせいたします。

（1）役員報酬の減額の内容

代表取締役 ： 月額報酬の 25％

取 締 役 ： 月額報酬の 10～20％

監 査 役 ： 月額報酬の 5～10％

（2）対象期間

平成 21 年 1月から平成 21 年 6 月まで

（注）上記の業績予想数値につきましては、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

  以 上